
Größentabelle für Uhlmann Fechtanzüge  
Sizing chart for Uhlmann fencing suits / Gamme de tailles pour tenues d'escrime Uhlmann 

  normale Größen  / regular sizes / tailles normale stature  
 128 134 140 146 152 158 164 170  

1 122-128 128-134 134-140 140-146 146-152 152-158 158-164 164-170  
2 64-68 67-71 70-74 73-77 76-80 79-83 82-86 85-89  
3 58-62 59-63 60-64 62-66 64-68 66-70 70-74 74-78  

 
 

4 70-74 72-76 74-78 76-80 78-82 81-85 84-88 87-91  

 

Kinder 
Children
Enfants 

  normale Größen  / regular sizes / tailles normale stature   
 34 36 38 40 42 44 46 48 50 

1 164-170 164-170 164-170 164-170 164-170 164-170 164-170 164-170 164-170
2 76-80 80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-116
3 60-64 60-64 64-68 68-72 72-76 76-80 80-84 84-92 88-96 
4 83-87 87-90 90-94 94-98 98-102 102-106 106-110 110-114 114-118

 lange Größen / tall sizes / tailles pour grande stature   
  72 76 80 84 88 92 96 100 

1  170-176 170-176 170-176 170-176 170-176 170-176 170-176 170-176
2  80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-116
3  60-64 64-68 68-72 72-76 76-80 80-84 84-92 88-96 
4  87-90 90-94 94-98 98-102 102-106 106-110 110-114 114-118

   untersetzte Größen / stocky sizes / tailles pour petite stature 
   19 20 21 22 23 24 25 

1   158-164 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164 158-164
2   84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-116
3   64-68 68-72 72-76 76-80 80-84 84-92 88-96 
4   90-94 94-98 98-102 102-106 106-110 110-114 114-118

 
 
 

Damen 
Women 
Dames 

 
 

  normale Größen  / regular sizes / tailles normale stature   
 44 46 48 50 52 54 56 58 60 

1 164-170 164-170 170-176 170-176 176-182 176-182 176-182 182-188 182-188
2 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 116-120
3 76-80 80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112

 

4 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 116-120 120-124 124-128
  lange Größen / tall sizes / tailles pour grande stature   
  90 94 98 102 106 110 112 116  
 1 170-176 170-176 176-182 176-182 182-188 182-188 182-188 188-194  
 2 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 
 3 76-80 80-84 84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108  
 4 92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116 116-120 120-124  
   untersetzte Größen / stocky sizes / tailles pour petite stature  
    24 25 26 27 28 29  
 1   164-170 164-170 170-176 170-176 170-176 176-182  
 2   92-96 96-100 100-104 104-108 108-112 112-116  
 3   84-88 88-92 92-96 96-100 100-104 104-108  
 4   100-104 104-108 108-112 112-116 116-120 120-124  

 
 
 

Herren 
Men 

Hommes
 
 

 
 
 
 
 Größentabelle für Uhlmann Masken 

Sizing chart for Uhlmann masks 
Gamme de tailles pour masques Uhlmann 

 

Maskengröße / size of mask / taille du masque 
 

0 (S) 
 

1 (M) 
 

2 (L) 
 

3 (XL) 

 

 

≤ 58 cm 
 

58 - 65 cm 
 

65 - 72 cm 
 

≥ 72 cm 
 
 



Größentabelle für  Unterziehplastrons 
Sizing chart for underplastrons / Gamme de tailles pour sous-cuirasses  

  Anzug-Größe / size of suit / taille de la tenue 
  128 134 140 146 152 158 164 170 176 

  Plastron-Größe / size of underplastron / taille de la sous-cuirasse 

Kinder 
Children
Enfants

  
 

00   (XXS) 
 

0   (XS) 
 

K 1 (S)   

 1 122-152 152-164 170-176 
 2 64-80 80-88 85-93 
  Anzug-Größe / size of suit / taille de la tenue  
  36 38 40 42 44 46 48 50 

  Plastron-Größe / size of underplastron / taille de la sous-cuirasse 
 

Damen 
Women
Dames 

  
 

I (S) 
 

II (M) 
 

III (L) 
 

IV (XL)  

 1 152-164 158-170 158-170 164-176 
 2 80-88 88-96 96-104 104-116 

 

  Anzug-Größe / size of suit / taille de la tenue 
  44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 

  Plastron-Größe / size of underplastron / taille de la sous-cuirasse 

Herren 
Men 

Hommes
  

 

I (S) 
 

II (M) 
 

III (L) 
 

IV (XL) 
 

V (XXL)  

 1 164-176 170-182 176-188 176-188 176-188
 2 84-92 92-100 100-108 108-116 116-124

 
  

Größentabelle für Uhlmann Handschuhe 
Sizing chart for Uhlmann gloves 

Gamme de tailles pour gants Uhlmann 
 

Kinderhandschuhe / gloves for children / gants pour enfants  
 

Gr. 
size 
taille 

 
5 

 
5½ 

 
6 

 
6½ 

 
7 

 
7½ 

 
8 

    

 

 
cm 

 
15-15½ 

 
15½-16 

 
16-16½

 
16½-17

 
17-17½

 
17½-18

 
18-18½

    

 

Handschuhe für Erwachsene / gloves for adults / gants pour adults  
 

Gr. 
size 
taille 

 
6½ 

 
7 

 
7½ 

 
8 

 
8½ 

 
9 

 
9½ 

 
10 

 
10½ 

 
11 

 

  Handumfang  
  ohne Daumen 
 

  Around the   
  hand without   
  thumb 
 

  Tour de la  
  main sans  
  pouce 

 
cm 

 
16-17½ 

 
17½-19 

 
19-20 

 
20-21½

 
21½-23

 
23-24 

 
24-25½

 
25½-27 

 
27-28½ 

 
28½-30

 

 
 

 

 

Größentabelle für adidas Fechtschuhe 
Sizing chart for adidas fencing shoes 

Gamme de tailles pour chaussures d'escrime adidas 
Gr. 
size 
taille 

 
3½ 

 
4 

 
4½ 

 
5 

 
5½ 

 
6 

 
6½ 

 
7 

 
7½ 

 
8 

 
8½ 

 

EUR 
 

36 
 

36 2/3 
 

37 1/3 
 

38 
 

38 2/3
 

39 1/3
 

40 
 

40 2/3
 

41 1/3 
 

42 
 

42 2/3
US  4 4½ 5 5½ 6 6½ 7 7½ 8 8½ 9 

JAP 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 

Gr. 
size 
taille 

 
9 

 
9½ 

 
10 

 
10½ 

 
11 

 
11½

 
12 

 
12½

 
13 

 
14 

 
15 

 

EUR 
 

43 1/3 
 

44 
 

44 2/3 
 

45 1/3 
 

46 
 

46 2/3
 

47 1/3
 

48 
 

48 1/3 
 

50 
 

51 1/3
US  9½ 10 10½ 11 11½ 12 12½ 13 13½ 14½ 15½ 

JAP 275 280 285 290 295 300 305 310 315 325 335 




